
  
 Република Србија 

 МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ 

 Број: 401-00-030/2024-01/3 

 Датум: 19.03.2024. године  

 Београд, Немањина 22-26 

 

На основу члана 9. став 6. Уредбе о средствима за подстицање програма или 

недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која 

реализују удружења („Службени гласник РС“, бр. 16/18) и члана 23. став 2. Закона о 

државној управи („Службени гласник РС” бр.79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 - др. 

закон и 47/18), а у вези са Јавним конкурсом број: 401-00-030/2024-01 од 19.02.2024. 

године за доделу средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава за 

финансирање програма који су подршка ученицима средњих школа и студентима која 

реализују удружења у 2024. години 

           министар просвете доноси  

 

  Р Е Ш Е Њ Е 

о  избору програма  или недостајућег дела средстава за финансирање програма 

који су подршка ученицима средњих школа и студентима које реализују  

удружења у 2024. години  

 

I  

 

 За реализацију програма или недостајућег дела средстава за финансирање 

програма који су подршка ученицима средњих школа и студентима које реализују 

удружења  у 2024. години, финансијска средства се додељују следећим удружењима: 

 

НАЗИВ ПРОГРАМА НАЗИВ ПОДНОСИОЦА 

ОДОБРЕНA 

СРЕДСТВА У 

РСД 

Прогрaм стипендирања радних 

пракси у Немачкој; 

Активности клуба алумниста; 

Регионална школа политичке 

филозофије; ПЕРОМ Србије и 

Хрватске 

Фондација „др Зоран Ђинђић“ 5.000.000,00 

Основе јавног наступа: говори 

јасно, убедљиво и без треме 

Мрежа младих Србије 1.500.000,00 

Подршка младима кроз 

едукацију о предузетничким и 

вештинама практичних знања 

Удружење грађана Бели град 900.000,00 

Историја и улога српског 

народа на Балкану 

Фондација Протопоп Траиан Опреа 700.000,00 



Пројекат ,,Балкан Јуниор" у 

2024. години 

Међународно удружење техничких 

школа "Балкан Јуниор" Ваљево 

400.000,00 

Практична обука младих за рад 

у савременим медијима 

Комитет знања Србије 400.000,00 

Успешан СТАРТ сигуран ЦИЉ Центар за активизам Врање 400.000,00 

Подршка ученицима и 

студентима за развој стартап 

идеја 

Образовно креативни центар 400.000,00 

,,Моје сигурно сутра" Центар за превенцију сиромаштва 400.000,00 

Евроинтеграције - фактор 

унапређења демократије и 

људских права 

Moot Court, дебатни и беседнички 

клуб  Института Ниш 

350.000,00 

Да инклузија не буде илузија Удружење студената са хендикепом 

Ниш 

350.000,00 

,,Вукобратовићеви дани-СТЕМ 

Лаб" 

Дечији иновациони центар 300.000,00 

Летња школа клиничких 

вештина "Видовдан"2 

Студентски парламент 

Медицинског факултета у 

Приштини 

250.000,00 

О Богу и вери у слици и речи - 

видео туторијал из веронауке 

Удружење Благослов Београд 250.000,00 

Јавним наступом до звезда Београдско удружење младих 200.000,00 

Академија омладинске 

политике, генерација 6 

Центар за развојну политику и 

сарадњу Србија 

200.000,00 

 

II 

 

Министарство просвете закључиће са подносиоцима програма – удружењима, 

наведеним у тачки I овог Решења, уговоре којима ће уредити међусобна права, обавезе 

и одговорности уговорних страна. 

Подносилац програма је дужан да пре склапања уговора Министарству достави 

изјаву да средства за реализацију одобреног програма нису на други начин већ 

обезбеђена, као и изјаву о непостојању сукоба интереса и интерни акт о 

антикорупцијској политици. 

 

III 

 

 Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник 

РС“, број 92/23) обезбеђена су средства у укупном износу од 12.000.000,00 динара на 

Разделу 26 - Министарство просвете,  Глави 26.0 – Министарство просвете, Програм 

2001-Уређење, надзор и развој свих нивоа образовног система, Функција 980-

Образовање некласификовано на другом месту, Програмска активност 0021. 

IV 

 

Ово решење објавити на званичној интернет страници Министарства и на 

Порталу е-Управа. 



                  

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 23. став 2. Закона о државној управи је прописано да министар 

представља министарство, доноси прописе и решења у управним и другим 

појединачним стварима и одлучује о другим питањима из делокруга министарства. 

Уредбом о средствима за подстицање програма или недостајућег дела 

средстава за финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења 

(„Службени гласник РС“, бр. 16/18) – у даљем тексту: Уредба, прописани су, између 

осталог,  критеријуми, услови и поступак доделе средстава за подстицање програма 

или недостајућег дела средстава за финансирање програма које реализују удружења, а 

која су од јавног интереса, на основу јавног конкурса који расписује надлежни орган.  

Наведеном уредбом је прописано, између осталог, да Листу вредновања и 

рангирања пријављених програма, у року који не може бити дужи од 60 дана од дана 

истека рока за подношење пријава, утврђује конкурсна комисија коју образује 

руководилац надлежног органа (члан 9. став 1.); да учесници конкурса имају право 

приговора у року од осам дана од дана њеног објављивања (члан 9. став 4.); да  одлуку 

о избору програма којима се из буџета Републике Србије додељују средства за 

подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма 

надлежни орган доноси у року од 30 дана од дана истека рока за подношење приговора 

(члан 9. став 6.). 

На основу овлашћења из Уредбе, расписан је Јавни конкурс за доделу средстава 

за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од 

јавног интереса који су подршка ученицима средњих школа и студентима у 2024. 

години која реализују удружења, број: 401-00-030/2024-01 од 02.02.2024. године. 

 Конкурс је објављен  на званичној интернет страници Министарства просвете и 

на Порталу е-Управа 02.02.2024. године. 

 Министар просвете образовао  је Конкурсну комисију, решењем број:  401-00-

030/2024-01/1 од 19.02.2024. године. 

 Конкурсна комисија размотрила је пријављене програме према критеријумима 

и мерилима које утврђује наведена Уредба, односно Јавни конкурс и водећи рачуна да 

предложени програми доприносе унапређивању система образовања и васпитања 

утврдила је Листу вредновања и рангирања пријављених програма, која је објављена на 

званичној интернет страници Министарства и на Порталу е-Управа.  

На листу вредновања и рангирања пријављених програма нису поденти 

приговори. 

 Од укупно пријављених 45 програма, за доделу средстава изабрано је 16 

програма.  

 

Програми следећих удружења нису изабрани за доделу средстава: 

 

 

 

НАЗИВ ПРОГРАМА НАЗИВ ПОДНОСИОЦА 

,,Нове шансе" 
Oрганизација за развој одрживих 

решења 

,,Подршка ученицима у стицању практичних 

знања" 

Организација за пружање подршке 

лицима у ризику од социјалне 

искључености 



,,Савремена знања и вештине као мој избор" 
Иницијатива за оснаживање 

вештина и усавршавање знања 

,,Новим знањима и вештинама до 

самосталности" 

Удружење за локалне развојне 

иницијативе 

Јавним наступом до јавног заговарања 

Центар за подршку и инклузију 

Хелп Нет 

Психоедукативни програм радионица за 

младе лидере "Млади за промену" Мрежа психосоијалних иновација 

,,Летња школа за младе пољопривреднике-

Сигурна и безбедна храна као основа 

заједничке пољопривредне политике ЕУ" Млади пољопривредници Србије 

,,ЕУ учионица" 

 

Академска иницијатива "Форум 

10" 

 

Концерт за свако дете 

 

Филхармонија младих "Борислав 

Пашћан" 

 

Млади амбасадори инклузије 

 

Савез слепих Србије 

 

Јачање компетенција медијске и политичке 

писмености младих Удружење младих Мачвана 

Маркетинг у пракси 

Удружење грађана Образовни 

импулс 

Политика и млади 

Канцеларија за изучавање јавне 

управе и локалне самоуправе 

Како се чита фотографија: Визуелно 

размишљање за савремено доба Центар за развој фотографије 

Хармонија култура 

Центар за образовање и 

професионални развој 

Еволуција младих: Пут ка практичном 

знању и радном искуству. 

Ученички и студентски академски 

центар 

Политички образовани млади - друштвена 

снага будућности Удружење младих Победник 

Млади уче машинско учење Центар за ИТ едукацију 

Школа за будућност - Западни Балкан за све 

нас Пленум 

Причај јасно да те цео свет разуме 

Савез Удружења Бораца Народно 

ослободилачких ратова града 

Врања 

Анимација, визуелни ефекти и гејм арт Удружење "Асистент" 

Подршка ученицима у остваривању 

стручних компетенција за образовни профил 

Зубни техничар 

 

Педагошко друштво Србије 

 

Млади у акцији-међународна просветна 

сарадња 

Хрватско просвјетно друштво 

,,Бела Габрић" 

Едукативна радионица/Концерт "Црвено, 

Ројо" Српско-сефардско музичко вече Српско јеврејско певачко друштво 




